
 

Copia 

 
CITTÀ DI ALTAMURA 

Provincia di Bari 

 
N. 88 del registro 
 

 Deliberazione Giunta Comunale 
 
Oggetto: PROGRAMMAZIONE EVENTI CULTURALI ESTATE 2011. 
STANZIAMENTO FONDI 
 
 L’anno 2011 il giorno 22 del mese di Luglio, con inizio alle ore 13.00 ed in prosieguo 
di seduta nella Casa Comunale , si è riunita la Giunta Comunale. 
  

Presiede il SINDACO STACCA  Mario. 
 
  Sono presenti:  
 
MARROCCOLI Girolamo Assessore SI 
CENTONZE  GIOACCHINO   Assessore SI 
DISABATO  GIUSEPPE  Assessore SI 
GENCO Pietro Assessore SI 
PALLOTTA  GIANFRANCO  Assessore SI 
PETRONELLI Avv. Raffaella Assessore SI 
SAPONARO Giovanni B. Assessore SI 
   
 
 
 Risultano quindi presenti n. 7 assessori e assenti n. 0 assessori. 
 
 Partecipa il Segretario Generale Avv.Maria Angela ETTORRE. 
 
 Il Presidente, constatata la legalità dell’adunanza, sottopone alla Giunta Comunale 
la trattazione dell’argomento sopra indicato. 
 

 



 

        Pagina 1 di 3 
 

Deliberazione n. 88  del 22/07/2011 Proposta n. 117 del 07/07/2011 
 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

PREMESSO CHE: 
 

• con delibera di Consiglio Comunale n. 22 del 23/06/2011 è stato approvato il Bilancio 
di Previsione per l’esercizio 2011 

• sono state stanziate somme per interventi in ambito culturale e turistico 
• si ravvisa l’opportunità di fornire direttive per programmare le iniziative dell’Ente in 

tali ambiti 
 
DATO ATTO CHE 

• nel periodo estivo ricadono la festa patronale  dell’Assunta ed i festeggiamenti in 
onore della Madonna del Buoncammino, molto sentite dalla cittadinanza che 
attraggono numerosi turisti e tendono a valorizzare tradizione, religiosità popolari e 
che è intento dell’Amministrazione Comunale, in continuità con una tradizione 
consolidata, promuovere tali eventi e manifestazioni, anche con la collaborazione dei 
comitati per le feste dell’Assunta e della Madonna del Buoncammino 

• sulla scorta dell’importante successo delle scorse edizioni, è in programma per il 03 
settembre 2011 la 4^ Edizione della  “Notte Bianca nei Claustri”, il cui programma, in 
fase di elaborazione in collaborazione con le associazioni del territorio, ha lo scopo di  
coniugare cultura, musica, animazione, gastronomia e di coinvolgere e valorizzare il 
centro storico con i suoi splendidi e unici “claustri” e di favorire il turismo locale 

• che l’evento quest’anno registra un numero ancora maggiore di soggetti partecipanti 
che avranno le gestione dell’animazione nei claustri 

• è intento dell’Amministrazione Comunale sostenere, promuovere e pubblicizzare 
attraverso i canali istituzionali alcuni eventi e manifestazioni di particolare rilievo e 
richiamo, organizzati da associazione/soggetti che operano in ambito culturale e 
turistico ed, a tal fine, sostenere le spese a supporto di tali manifestazioni (service, 
palchi, etc.) 

 
RITENUTO di provvedere in merito 
 
VISTI i pareri espressi ai sensi dell’art. 49 comma 1 del D. Lgs. 18/08/2000, n. 267, come 
segue: 

- parere tecnico “favorevole” espresso dal Dirigente del 4° Settore. 
- Parere contabile “si attesta la regolarità contabile in ordine alla copertura finanziaria 

della spesa”  
 
All’unanimità dei voti espressi nelle forme e nei modi di legge anche al fine dell’immediata 
esecutività. 
 

DELIBERA 
 
APPROVARE le premesse del presente provvedimento che si hanno per qui riportate; 
 
STABILIRE che per la Festa Patronale dell’Assunta e i festeggiamenti in onore della 
Madonna del Buoncammino è preventivata una spesa di €  70.000,00, per la 4^ edizione della 
Notte Bianca dei Claustri la spesa preventivata è di €  45.000,00, per la spese a supporto 
delle manifestazioni la spesa preventivata è di €  10.000,00. 
 
STANZIARE i seguenti importi a valere sui seguenti interventi del Bilancio 2011: 



 

        Pagina 2 di 3 
 

 
Per la festa Patronale e la Madonna del Buoncammino 
EUR 40.000,00 all’interv. 1.05.02.03 cap.lo 484003 bil 2011 all’oggetto: “prestazioni di 
servizi, teatri, att. cult” imp. 1804/0 
EUR 10.000,00  all’interv. 1.07.02.03 cap.lo 609003 bil 2011 all’oggetto: “prestazioni di 
servizi, manifest. turistiche” imp. 1805/0 
EUR 20.000,00 all’interv. 1.05.02.05 cap.lo 486003 bil 2011 all’oggetto: “trasferimenti, 
teatri, att. cult” imp. 1806/0 
 
Per la Notte Bianca 2011 
EUR 6.000,00 all’interv. 1.05.02.05 cap.lo 486003 bil 2011 all’oggetto: “trasferimenti, 
teatri, att. cult” imp. 1810/0 
EUR 12.000,00 all’interv. 1.05.02.03 cap.lo 484003 bil 2011 all’oggetto: “prestazioni di 
servizi, teatri, att. cult” imp. 1808/0 
EUR 27.000,00  all’interv. 1.07.02.03 cap.lo 609003 bil 2011 all’oggetto: “prestazioni di 
servizi, manifest. turistiche” imp. 1809/0 
 
Per le spese a supporto 
EUR 10.000,00 all’interv. 1.07.02.05 cap.lo 611001 bil 2011 all’oggetto: “trasferimenti, 
manifest. turistiche” imp. 1807/0  
 
DEMANDARE al Dirigente del 4° Settore di adottare le conseguenti determinazioni, 
compresa l’adozione degli impegni di spesa per gli importi di cui innanzi  
 
DICHIARARE il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134 
del TUEL approvato con D.Lgs. 267/00.  
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

        Pagina 3 di 3 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Comune di ALTAMURA

Pareri

117

PROGRAMMAZIONE EVENTI CULTURALI ESTATE 2011. STANZIAMENTO FONDI

2011

CULTURA SPORT E TURISMO

Proposta Nr. /

Oggetto:

Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

20/07/2011

Ufficio Proponente (CULTURA SPORT E TURISMO)

Data

Parere Favorevole

Parere tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il responsabile di Settore

Sintesi parere:

22/07/2011

RAGIONERIA

Data

SI ATTESTA LA REGOLARITA' CONTABILE IN ORDINE ALLA COPERTURA FINANZIARIA
DELLA SPESA

Parere contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Resposabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:



  Deliberazione  n. 88 del 22/07/2011 

 
VISTO PER LA CONFERMA DEI PARERI DI REGOLARITÀ 

TECNICA E CONTABILE, AI SENSI DELL’ART. 49, COMMA 1° DEL 
D.LGS. 18.8.2000 n° 267. 
 
 

Il responsabile del Servizio Il Ragioniere Generale  
f.to Maria Giulia Bottalico f.to dott. Francesco FAUSTINO 

 
 

 
Il presente verbale letto, confermato e sottoscritto nei modi di legge. 
 

IL SEGRETARIO  IL PRESIDENTE 
f.to  Avv.Maria Angela 

ETTORRE 
 f.to STACCA  Mario 

  
 
 
N°.............................. reg. pubb. 
 

 Il Servizio Segreteria, visti gli atti d’ufficio, 
 

ATTESTA 
che la presente deliberazione: 
− viene affissa all’Albo Pretorio On Line dal _____________ al _____________ per 15 
giorni consecutivi come prescritto dall’art. 124, I° comma, del T.U.E.L. approvato 
con il D.Lgs. 18.8.2000, n. 267. 

 
 Altamura, ........................................... 

f.to Il messo comunale  
IL FUNZIONARIO 
f.to dott. Carlo Carretta 

 
 
Il Servizio Segreteria, visti gli atti d’ufficio, 

 

ATTESTA 
 

che la presente deliberazione: 
è stata dichiarata immediatamente eseguibile; 
 

è divenuta esecutiva il .................................................... decorsi 10 giorni dalla 
pubblicazione; 
 

Altamura, ........................................... 
IL FUNZIONARIO 
f.to dott. Carlo Carretta 

  

 

 

 


